además, 

dice acudir a la instancia contenciosa administrativa 

como agraviado por el crédito fiscal, y no en 

representación de “MALAQUÍAS Y COOP AGUIRRE 

LÓPEZ”. 

IV. Manifiesta haber allegado copia certificada de la 

escritura pública número mil setecientos sesenta y siete 

(1,767) de fecha treinta de octubre de dos mil diecisiete, 

de donde se desprende que es copropietario del 

inmueble objeto de la determinación del crédito fiscal 

que impugna; además, aduce que el A Quo al analizar el 

recibo de número 955285 A, no tomó en cuenta los

[...]

el análisis de las documentales exhibidas para la 
acreditación de la personalidad en las que es verificable 
de una sana y simple lectura de las documentales 
consistentes en oficio TMT/D.I./RYE/I.389/2022, del 
recibo número 955285 A y de la escritura pública número 
mil setecientos sesenta y siete (1767) de fecha treinta de 
octubre de dos mil siete, se desprenden los siguientes 
datos: 

Oficio TMT/D.I./RYE/I.389/2022 
A. Clave catastral 038-001-018-000. 
B. Dirigido a MALAQUIAS Y COOP AGUIRRE 
LOPEZ 
C. Con dirección para notificar: Blvd. Parque Industrial las

[...]

C. Lote de terreno marcado con el número 18 (dieciocho) 
de la Manzana 4-6 (cuatro guion 6 (seis) (sic) etapas II y III 
con una superficie total de 20,000.00 M2 (veinte mil 
metros cuadrados) y las siguientes medidas y 
colindancias: Al Norte mide 158.21 M (ciento cincuenta y 
ocho metros veintiún centímetros) y colinda con el lote 19 
(diecinueve); Al sur mide 158.72 (ciento cincuenta y ocho 
metros y setenta y dos centímetros) y colinda con lote 17 
(diecisiete); Al Oriente 127.263 M (ciento veintisiete 
metros doscientos sesenta y tres centímetros) y colinda 
con Boulevard Central del Parque; Al Poniente mide 
126.365 (ciento veintiséis metros trescientos sesenta y